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W poniedziałek, 23 maja odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Urzędem
Miasta Krakowa a Małopolską Organizacją Turystyczną. Na podstawie tej umowy MOT będzie prowadził
badania ruchu turystycznego w Krakowie w 2016 roku, ze szczególnym uwzględnieniem najważniejszego
wydarzenia tego roku, jakim są Światowe Dni Młodzieży.

Porozumienie o współpracy podpisali: z ramienia Urzędu Miasta Krakowa Andrzej Kulig, Zastępca
Prezydenta ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta, a w imieniu Małopolskiej Organizacji
Turystycznej jej wiceprezes, Jan Wieczorkowski oraz Krzysztof Borkowski – Kierownik
Międzyuczelnianego Zespołu Ekspertów Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Umowa o współpracy obejmuje takie zagadnienia jak: badanie ruchu turystycznego w Krakowie w
roku 2016, badania ankietowe uczestników Światowych Dni Młodzieży, badanie wpływu
ekonomicznego turystyki na gospodarkę Krakowa oraz badanie wpływu ŚDM na gospodarkę Krakowa.

- Nie ukrywamy, ze to badanie będzie dla nas istotne z punktu widzenia innych wydarzeń religijnych,
które mogą odbyć się w Krakowie na kanwie Światowych Dni Młodzieży. Wyniki tych badań będą
miały istotne znaczenie z punktu widzenia generowania przyszłych polityk miejskich, wyznaczania
pewnych celów, zadań, ponieważ są bardzo dobrą płaszczyzną porozumiewania się z branżą
turystyczną. Próba 2000 badanych pielgrzymów będzie reprezentatywna i da nam rzetelne dane do
dalszych opracowań - powiedział Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta ds. Polityki Społecznej, Kultury i
Promocji Miasta.

- Od maja do października będą prowadzone badania ruchu turystycznego w Krakowie – łącznie
uzyskamy w ten sposób 3600 ankiet. Natomiast w czasie trwania Światowych Dni Młodzieży
przeprowadzonych zostanie 2000 ankiet. Respondentami będą młodzi ludzie – uczestnicy ŚDM.
Zbadamy ich motywacje do przyjazdu w Krakowie, oczywiście poza celem głównym, jakim jest
spotkanie z Papieżem Franciszkiem i innymi młodymi ludźmi. Chcemy dowiedzieć się, jakie inne
motywy spowodowały, że młodzież przyjechała do Krakowa – zaznaczył dr Krzysztof Borkowski,
Kierownik Międzyuczelnianego Zespołu Ekspertów Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Celem planowanych badań jest pozyskanie istotnych dla miasta danych, takich jak: liczba turystów,
zarówno zwiedzających Kraków jak i uczestniczących w Światowych Dniach Młodzieży, struktura
wiekowa i narodowa turystów i pielgrzymów, formuła przyjazdu, wielkość i struktura ich wydatków,
ocena atrakcyjności miasta, deklaracja powrotu i polecenie znajomym, największe atrakcje miasta
oraz najbardziej interesujące miejsca w Małopolsce oraz wpływ ekonomiczny turystyki na gospodarkę
Krakowa. W kontekście ŚDM będą badane takie zagadnienia jak ocena organizacji wydarzenia oraz
jego wpływ na gospodarkę Krakowa.

Badania będą realizowane przez dwa zespoły badawcze:

1. Międzyuczelniany Zespół Ekspertów Małopolskiej Organizacji Turystycznej (MZE MOT),



w składzie:

dr Krzysztof Borkowski, AWF Kraków – kierownik Zespołu,
dr Bożena Alejziak, AWF Kraków,
mgr Leszek Mazanek, AWF Kraków,
prof. dr hab. Tadeusz Grabiński, UE Kraków,
prof. UEK dr hab. Renata Seweryn, UE Kraków,
ks. prof. dr hab. Maciej Ostrowski, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II Kraków,
ks. dr hab. Roman Bogacz, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II Kraków,
dr Ewa Grabińska, UJ Kraków,
prof. dr hab. Antoni Jackowski, UJ Kraków,
dr hab. Elżbieta Bilska-Wodecka, UJ Kraków,
dr hab. Izabela Sołjan, UJ Kraków,
mgr Justyna Liro, UJ Kraków,
dr Franciszek Mróz, Uniwersytet Pedagogiczny Kraków,
dr Marek Łabaj, Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej.

2. Zespół Ekspertów Turystyki Krakowa, w składzie:

prof. UEK dr hab. Jadwiga Berbeka, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
prof. UEK dr hab. Renata Seweryn, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
dr hab. Agata Niemczyk,
dr hab. Krzysztof Borodako,
ekspert zewnętrzny – dr Krzysztof Jakóbik.

Wstępne, skrócone wyniki badań będą znane jesienią 2016 roku. Raport dot. Światowych Dni
Młodzieży dostępny będzie wiosną, a pełna wersja raportów przygotowana zostanie w połowie 2017
roku.


